

Protokół Nr LXXIX/2024
z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej
dnia 01 marca 2024 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 08.00, zakończono o godz. 09.32

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, który otworzył obrady LXXIX Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Iwonę Kowalczuk, Panią Ewę Szelugę – Skarbnika, Panią Agnieszkę Milewską - przedstawiciela MOPS, Pana Tomasza Kosielskiego - Kierownika Biura ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Panią Bibianę Mossakowską – Honorowego Obywatela Miasta Ciechanów, Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz mieszkańców miasta, oglądających transmisję obrad.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził kworum radnych i prawomocność obrad.

Stan radnych: 21

Uczestniczyło w obradach: 19 - nieobecni Radni: Pani Edyta Rzeplińska-Filipowicz i Pan Marcin Żebrowski

Porządek obrad :

- 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Ustalenie porządku obrad.**
- 3. Informacja o protokole z LXXVIII Sesji RM.**
- 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym.**

5. Tematyka Sesji:

- 1) Sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w zakresie wspierania rodzin w roku 2023/ ustawa o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej/ - **druk nr 1**;
- 2) Informacja o działalności MOPS za 2023 rok - **druk nr 2**;
- 3) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ciechanów za 2023 rok - **druk nr 3**;

- 4) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla miasta Ciechanów za 2023 rok - **druk nr 4**;

6. Projekty uchwał:

- 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów - **druk nr 5**;
- 2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 - **druk nr 6**;
- 3) w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miasta Ciechanów Nr 210/XVII/2012 z dnia 29 marca 2012 w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa - **druk nr 7**;
- 4) w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miasta Ciechanów Nr 268/XXIII/2012 z dnia 27 września 2012 w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa – **druk nr 8**;
- 5) w sprawie zmiany uchwały Nr 479/XLVIII/2022 z dnia 27.01.2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Ciechanowie, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Ciechanów, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków– **druk nr 9**;
- 6) w sprawie zmiany uchwały Nr 761/LXXVI/2023 Rady Miasta Ciechanów z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2024 r.– **druk nr 10**
- 7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy– **druk nr 11**;
- 8) w sprawie zarządzenia wyborów do Zarządów Osiedli – **druk nr 12**;
- 9) w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników – **druk nr 13**;

7. Interpelacje.

8. Wnioski Zarządów Osiedli.

9. Zapytania i wolne wnioski.

10. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

11. Zamknięcie obrad Sesji.

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad.

Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad bez uwag.

Pkt. 3. Informacja o protokole z LXXVIII Sesji RM.

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołem z poprzedniej sesji, który w jego ocenie odzwierciedla przebieg obrad i zapytał o uwagi?

Radni przyjęli protokół bez uwag.

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym.

Informację przedstawił **Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński** w formie pisemnej.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału?

Głos zabrała Pan Radny Jerzy Racki, który poprosił o informację dotyczącą naprawy oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego między Szkołą Podstawową nr 7 a ulicą Kolbego.

Odpowiedzi udzieliła **Zastępca Prezydenta Miasta - Pani Iwona Kowalczuk** informując, że naprawa oświetlenia została zlecona firmie zewnętrznej, która uzależnia jej wykonanie od możliwości pozyskania odpowiednich opraw oświetleniowych.

Radni przyjęli informację bez innych uwag.

Pkt. 5. Tematyka Sesji:

1) Sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w zakresie wspierania rodzin w roku 2023/ ustawa o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej/ - **druk nr 1**;

2) Informacja o działalności MOPS za 2023 rok - **druk nr 2**;

Pan Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie na druku nr 1 i informacja na druku nr 2 były szeroko omawiane na posiedzeniach komisji RM.

W posiedzeniach komisji brała udział **Pani Agnieszka Milewska – przedstawiciel MOPS**, która na bieżąco odpowiadała na wszystkie zadane pytania. Niemniej jednak zapytał o uwagi do tych materiałów?

Pani Radna Magdalena Grelik-Grodecka podsumowała informacje z działalności MOPS w Ciechanowie za rok 2023 oraz sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych gminie w zakresie wspierania rodziny w 2023 roku stwierdzając:

„MOPS realizuje zadania wynikające szczególnie z ustawy o pomocy społecznej oraz innych ustaw określających zadania w tym zakresie. Ponadto działania MOPS wpisują się w misję polityki społecznej, sformułowaną w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ciechanów.

Zadania MOPS w 2023 roku były finansowane z budżetu gminy, budżetu wojewody, z Funduszu Pracy, z Funduszu Pomocy, z Funduszu Przeciwdziałania COVID oraz z funduszy europejskich.

MOPS swoją opieką obejmuje osoby, które z różnych powodów przechodzą kryzysy finansowe, zdrowotne, uniemożliwiające samodzielne finansowanie lub podjęcie pracy zarobkowej, obejmuje rodziny w których występują problemy wychowawczo-opiekuńcze.

MOPS prowadzi szereg działań zmierzających do poprawy jakości życia osób potrzebujących wsparcia poprzez wsparcie finansowe, jak i również niepieniężne . Do tych drugich zalicza się praca socjalna, poradnictwo psychologiczne , współpraca z punktem uzależnień, pogłębiona praca z asystentem rodziny, korzystanie z programów pomocowych.

Zestawiając dane liczbowe z trzech ostatnich lat zauważa się wzrost osób i rodzin, które potrzebują przyznania pomocy społecznej z powodu trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, z powodu przemocy w rodzinie, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych.

W 2023 roku w sprawach świadczeń pomocy społecznej MOPS wydał 4718 decyzji administracyjnych, w tym 37 decyzji odmownych z powodu przekroczenia kryterium dochodowego lub braku uprawnień do świadczeń, o które był złożony wniosek.

W 2023 roku w ramach swoich zadań, MOPS realizował pomoc w formie usług opiekuńczych (134 osoby), poradnictwa specjalistycznego (355 osób), objęcie rodziny opieką pracownika socjalnego (602 rodziny) czy w zakresie interwencji kryzysowej (213 rodzin). Ponadto MOPS zawarł 98 kontraktów socjalnych.

Usługi opiekuńcze realizowano m.in. z programu Opieka 75+ Edycja 2023 i Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej Edycja 2023.

MOPS realizuje również pomoc w zakresie świadczeń pieniężnych . Są to zasiłki stałe dla osób samotnie gospodarujących, zasiłki stałe dla osób w rodzinie i zasiłki okresowe.

Od stycznia 2022 MOPS realizuje zadania własne w zakresie przyznawania dodatków mieszkaniowych oraz zadanie zlecone obejmujące wypłatę dodatku energetycznego. Z dodatku mieszkaniowego skorzystało 1007 gospodarstw domowych . W związku z wejściem w życie ustawy o dodatku osłonowym, nie

było możliwości składania wniosków o wypłatę dodatku energetycznego w 2022 i 2023 roku.

W 2023 roku, MOPS realizował zadania z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym oraz świadczenia niepieniężne przyznawane uczniom zamieszkującym Gminę Miejską Ciechanów. Są to stypendia szkolne i zasiłki szkolne. I z takiej pomocy skorzystało 180 uczniów, oraz Program "Posiłek w szkole i domu", z którego skorzystało 214 uczniów.

MOPS kwalifikuje również osoby do pomocy żywnościowej, udzielanej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. W ramach programu wydano 407 skierowań dla 946 osób.

Również w 2023 roku MOPS realizował zadania dla obywateli Ukrainy. Dzięki specjalnemu Funduszowi Pomocy mógł on sfinansować lub dofinansować pomoc obywatelom Ukrainy, szczególnie osobom dotkniętym skutkami wojny. Ponadto MOPS prowadził działania mające na celu monitorowanie sytuacji małoletniego obywatela Ukrainy, pozostającego pod opieką opiekunów tymczasowych. Od dnia konfliktu zarejestrowano 22 osoby, które pełniły funkcję opiekuna tymczasowego w stosunku do 25 dzieci.

W ramach działań MOPS, od kwietnia 2023 roku, funkcjonuje sklep społeczny pod nazwą EkoSpiżarnia. Inicjatywa powstała dzięki współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Banku Żywności, z myślą o osobach, które nagle lub okresowo znalazły się w sytuacji kryzysowej i nie stać ich na zakup żywności. W EkoSpiżarni można otrzymać artykuły żywnościowe o krótkim terminie ważności, za które nie trzeba płacić. Żywność pochodzi od producentów i dystrybutorów, która przekazywana jest do Banku Żywności. Osoby potrzebujące są kwalifikowane przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie.

Również w MOPS funkcjonuje wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego utworzona w ramach budżetu obywatelskiego. W 2023 wypożyczalnia została doposażona o nowy sprzęt tj.: łóżka rehabilitacyjne wraz z materacem 12 sztuk, kule łokciowe dziecięce – 10 par, wózek dziecięcy – 1 sztuka. Na zakup nowego sprzętu rehabilitacyjnego została wydana kwota : 49 540,00 zł. MOPS realizuje także działania związane z pracą socjalną i pracą asystentów rodziny. Praca asystentów rodziny i pracowników socjalnych ma na celu zminimalizowanie niepożądanych zachowań społecznych i zmobilizowanie podopiecznych do zmiany swojego trybu życia. W tym celu edukują, motywują i organizują działania, zmierzające do poprawy funkcjonowania osób, które wymagają pomocy społecznej.

MOPS podejmuje także szereg działań skierowanych do osób bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo. Jednym z nich jest możliwość podjęcia zatrudnienia w ramach prac społecznie użytecznych. Jest to forma aktywności osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, które jednocześnie korzystają ze świadczeń z pomocy społecznej. W 2023 roku stworzono 29 takich etatów.

MOPS swoim wsparciem obejmuje także osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością. Podejmowano liczne działania interwencyjne i aktywizujące mające na celu usamodzielnienie się takiej osoby. W 2023 roku, MOPS udzielił pomocy 37 osobom z Ciechanowa i 12 spoza Ciechanowa.

W 2023 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie zainicjował współpracę z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. W ramach współpracy zorganizowane zostały warsztaty dla rodziców, podnoszące kompetencje opiekuńczo-wychowawcze pn. „Warsztaty dla rodziców”. Pracownicy Ośrodka w ramach pracy socjalnej do udziału w warsztatach skierowali 19 odbiorców świadczeń pomocy społecznej, z czego 11 podjęło współpracę i zadeklarowało udział w spotkaniach

W 2023 roku Gmina Miejska Ciechanów w partnerstwie z Fundacją edukacyjno-sportową „reGeneracja” realizowała Projekt pn. „Zmiana – zacznij od siebie” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Celem projektu było zwiększenie szans na zatrudnienie w celu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób nieaktywnych zawodowo, doświadczających wielokrotnego wykluczenia. Działaniami objęto 40 osób dorosłych, w tym 4 obywateli Ukrainy oraz 20 dzieci uczestników projektu.

Ponadto MOPS realizuje także zadania z zakresu pomocy psychologicznej, z której skorzystało 82 rodziny, w których opieką psychologiczną objęto 93 członków rodzin. Psycholog udzielił łącznie 410 - konsultacji. W indywidualnych sytuacjach kryzysowych, MOPS współpracuje z Biurem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień lub z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, jak również z pogotowiem i policją.

MOPS jest także realizatorem pilotażowego programu wdrażania usług opiekuńczych w formie teleopieki.

W 2023 z tego programu skorzystało 30 mieszkańców Ciechanowa. Otrzymali oni nadajniki zakładane na rękę w formie bransoletki lub w formie wisiorka noszonego na szyi oraz telefony komórkowe, bądź stacjonarne z funkcją przycisku SOS.

Ponadto w zasobach MOPS swoją działalność prowadzi Dzienny Dom Seniora +. Z placówki tej korzysta 39 osób, seniorów w wieku 62-93 lata, którzy mają zapewnione działania socjalne (w tym gorący posiłek), opiekuńcze, terapeutyczne, edukacyjne, kulturalno-oświatowe, aktywizujące ruchowo i społecznie.

Poza świadczeniami wypłacanymi w ramach systemu pomocy społecznej, MOPS wykonuje zadania zlecone z zakresu ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i ustawy o dodatku osłonowym.

W sprawozdaniu, oprócz opisu realizacji zadań ujęto także potrzeby w zakresie pomocy społecznej, szczególnie zwrócono uwagę na podjęcie działań w kierunku podnoszenia kwalifikacji i kompetencji zawodowych pracowników poprzez udział w kursach i szkoleniach oraz podjęcie działań mających na celu sprawną i kompleksową obsługę mieszkańca poprzez wyposażenie MOPS w Elektroniczne zarządzanie dokumentacją oraz termomodernizację budynku.

Jak wynika ze sprawozdania, działania podejmowane przez MOPS w 2023 roku, były skuteczne i efektywne . Osoby uprawnione do skorzystania ze świadczeń pomocy społecznej, otrzymują taką pomoc zarówno w formie pieniężnej jak i niematerialnej. Warto zwrócić uwagę, że pomoc otrzymały zarówno osoby zamieszkujące na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów, jak i uchodźcy wojenni z terenu Ukrainy.

Oprócz zadań wynikających z pomocy społecznej MOPS realizuje także zadania wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Zadania wynikające z ustawy są finansowane z budżetu gminy, budżetu wojewody oraz Funduszu Pracy. Z Funduszu Pracy, realizowany był program „Asystent rodziny na 2023 rok”.

W sprawozdaniu przedstawiono charakterystykę systemu wspierania rodziny. Warto podkreślić tu ogromną pracę pracowników socjalnych i asystentów rodziny a także działania z zakresu pomocy psychologicznej oraz pomocy w opiece i wychowaniu dziecka w placówce wsparcia dziennego a także stworzenie warunków do działania dla rodzin wspierających . W 2023 roku, 82 rodziny skorzystały właśnie ze wsparcia psychologicznego. Ponadto w 2023 roku, pracownicy socjalni zdiagnozowali problemy w obszarze trudności opiekuńczo - wychowawczych u 179 rodzin, które korzystały z systemu wsparcia pomocy społecznej. W związku z tym podejmowano liczne działania, mające na celu wzmocnienie lub przywrócenie funkcji opiekuńczo – wychowawczych, natomiast z pomocy 3 asystentów rodziny skorzystało 51 rodzin, w tym 145 dzieci. Asystenci podejmowali prace z rodziną , wspierali w trudnościach, w taki sposób by nie doszło do interwencji w postaci umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej.

Do zadań gminy należy także współfinansowanie pobytu dziecka, umieszczonego w systemie pieczy zastępczej. W 2023 roku w pieczy zastępczej przebywało łącznie 94 dzieci z 70 rodzin biologicznych w tym 74 dzieci umieszczonych było w rodzinach zastępczych i 20 dzieci w 7 placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Ponadto w 2023 z systemu pieczy zastępczej usamodzielniało się 1 dziecko i 1 zostało adoptowane.

Pomocna w opiece i wychowaniu jest także placówka „Punkt Wsparcia Dziecka i Rodziny”.

Uzupełnieniem systemu wsparcia w środowisku lokalnym jest możliwość objęcia dziecka i rodziny pomocą rodziny wspierającej. Pomimo podjętych działań przez MOPS, ośrodek nie pozyskał kandydata do pełnienia funkcji rodziny wspierającej.

Ważnym elementem wspierania rodzin jest pomoc materialna uczniom o charakterze socjalnym. Uczeń może ubiegać się o dwa rodzaje pomocy: stypendium szkolne i zasiłek szkolny. W 2023 roku z tych świadczeń skorzystało 180 uczniów.

W ramach zadań wynikających z ustawy, MOPS realizuje 3-letni Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025”. Adresatami programu są rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, zamieszkujące na terenie miasta Ciechanów. Takie rodziny otrzymały wsparcie finansowe, bądź niematerialne.

W podsumowaniu sprawozdania wskazano wiele potrzeb związanych z realizacją zadań, wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Przede wszystkim wskazano potrzebę zwiększenia dostępności do usług świadczonych przez PPP oraz przez specjalistę psychiatrii dziecięcej, zwiększenie dostępności do bezpłatnej pomocy specjalistycznej, potrzebę utrzymania zatrudnienia 3 asystentów rodziny w pełnym wymiarze godzin, uwzględnienie w budżecie na 2024 rok środków finansowych i dodatkowej rezerwy na pobyt dziecka w pieczy zastępczej, zabezpieczenie środków finansowych na podniesienie kwalifikacji asystentów rodziny oraz kontynuowanie działań w obszarze pozyskania kandydatów do pełnienia funkcji rodziny wspierającej.

Wiadome jest, że ilość dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej będzie zależna właśnie od systemu profilaktycznego tzn. od ilości asystentów rodziny, pracowników socjalnych i wykwalifikowanej kadry, a także od dostępności do pomocy specjalistycznej, gdyż złożone problemy społeczne występujące wśród rodzin, utrudniają niestety efektywność pracy pracowników służb społecznych.”

Pani Radna podziękowała pani Dyrektor MOPS i jej pracownikom za ciężką pracę ale i za serce jakie wkładają aby pomóc osobom, które tej pomocy potrzebują.

Pan Przewodniczący również w imieniu własnym oraz Radnych Rady Miasta Ciechanów podziękował Pani Dyrektor oraz wszystkim pracownikom MOPS za empatię, uśmiech, zaangażowanie i dobrze wykonaną pracę.

Radni przyjęli sprawozdanie i informację bez innych uwag.

- 3) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów za 2023 rok - **druk nr 3**;
- 4) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla miasta Ciechanów za 2023 rok - **druk nr 4**;

Pan Przewodniczący stwierdził, że podobnie jak sprawozdania z MOPS, także i te na drukach nr 3 i 4, były szeroko omawiane na posiedzeniach komisji RM.

W posiedzeniach komisji brał udział **Pan Tomasz Kosielski Kierownik Biura ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień**, który na bieżąco odpowiadał na wszystkie zadane pytania. Niemniej jednak, zapytał o uwagi do tych materiałów?

Głos zabrała **Pani Radna Joanna Kiszkurno**, w swojej wypowiedzi odniosła się do zadań wykonywanych przez Biuro ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień:

„Działanie w obszarze uzależnień wymaga od kierownika i pracowników Biura szerokiej holistycznej wiedzy, doświadczenia, umiejętności wybiegania w przyszłość, wytrzymałości psychicznej, ponadto ciągłego doskonalenia kwalifikacji, szkoleń, superwizji, aby sprostać zadaniom, które są im stawiane. Obserwując rzeczywistość widzimy, że temat uzależnień wciąż ewaluuje, pojawiają się wciąż nowe zagrożenia w tym cyfrowe, praca jest coraz trudniejsza.

Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 r. zrealizowało szereg zadań:

- zainicjowało powstanie grupy edukacyjnej dla rodziców dzieci z problemem uzależnień od substancji lub/i czynności;
- kontynuowało spotkania grupy DDA (dla dorosłych dzieci alkoholików) oraz spotkania grupy wsparcia dla osób utrzymujących abstynencję;
- zapewniło mieszkańcom miasta bezpłatną pomoc prawną, psychologiczną i terapeutyczną. Oferta pomocowa adresowana była do osób z problemem uzależnień oraz członków ich rodzin. W 2023 r. z pomocy specjalistów skorzystało łącznie 1 326 osób;
- zleciło przeprowadzenie lokalnej diagnozy problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocą wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców miasta. Wyniki diagnozy zostały uwzględnione w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r.;
- zleciło audyt w 100 punktach sprzedaży napojów alkoholowych, usytuowanych na terenie miasta;
- realizowało profilaktyczną działalność w szkołach wśród dzieci i młodzieży, nauczycieli i rodziców. W 2023 r. zrealizowano 10 programów z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji i czynności, sympozjum szkoleniowo – naukowe oraz dwie konferencje poświęcone ww. problematyce. W 2023 roku oddziaływaniami z zakresu profilaktyki uniwersalnej objętych zostało łącznie 4 796 mieszkańców Ciechanowa;
- prowadziło zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, socjoterapeutyczne oraz dożywanie dzieci w Punkcie Wsparcia Dziecka i Rodziny. Do Punktu uczęszczała 30 – osobowa grupa dzieci w wieku 6 – 14 lat. Zajęcia prowadzone były w okresie roku szkolnego, od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00 - 18.00. Zajęcia realizowało 4 wykwalifikowanych opiekunów. Dzieci biorące udział w zajęciach oraz ich rodzice, miały nieograniczony dostęp do specjalistycznej pomocy psychologicznej i pedagogicznej.
- zainicjowało powstanie filii Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny w „Krzywej Hali” w Ciechanowie. Inicjatywa została zrealizowana w ramach projektu „Profesjonalna sieć wsparcia dla dzieci i młodzieży na Mazowszu”, zaś

działania profilaktyczne realizowane były we współpracy ze stowarzyszeniem MONAR. Stowarzyszenie w ramach współpracy z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej pozyskało na ten cel środki z budżetu województwa mazowieckiego. Zajęcia w „Krzywej Hali” odbywały się w każdy dzień roboczy w godzinach 12:00-17:00. Punkt działał w wielu modułach: edukacja, arteterapia, muzykoterapia, zajęcia kulinarne, jak również aktywność sportowa. Ponadto w filii realizowane były zajęcia TUS (trening umiejętności społecznych). Do działań włączani byli m.in. rodzice, nauczyciele, pedagodzy, pracownicy służb społecznych;

- prowadziło zajęcia opiekuńczo – wychowawcze i socjoterapeutyczne w świetlicach szkolnych, gdzie zatrudnieni zostali dodatkowi wychowawcy – 26 pedagogów. Kadra świetlic poza zajęciami opiekuńczo – wychowawczymi, prowadziła zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień i promocji zdrowego stylu życia, a także profilaktyki przemocy i agresji rówieśniczej. Każda z zatrudnionych osób realizowała opracowany przez siebie program psychoedukacyjny i zawarte w nim cele. Dzieci otrzymywały pomoc w rozwiązywaniu problemów szkolnych, rówieśniczych, a także rodzinnych;
- zorganizowało miejskie półkolonie profilaktyczne. Półkolonie odbyły się w dwóch turnusach: I turnus: 03.07.2023 r. – 14.07.2023 r., II turnus: 24.07.2023 r. – 04.08.2023 r. W każdym z turnusów uczestniczyło 30 dzieci w wieku 6 – 13 lat, pochodzących z rodzin borykających się z problemami społecznymi, takimi jak: alkoholizm, inne uzależnienia, przemoc, bezrobocie, ubóstwo. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 15.00. Opiekę merytoryczną oraz medyczną sprawował nad uczestnikami 4 – osobowy zespół: kierownik wypoczynku, dwóch wychowawców oraz pielęgniarka. Kadre wychowawczą stanowiły osoby ze stażem oraz doświadczeniem pedagogicznym, dzieci były objęte dożywianiem;
- wspierało ciechanowskie Parafie oraz Kluby Sportowe, poprzez współdziałanie w organizacji inicjatyw profilaktyczno – wyjazdowych. Warunkiem otrzymania dofinansowania inicjatyw wyjazdowych przez Urząd Miasta Ciechanów było przygotowanie i zrealizowanie podczas wyjazdu programu z zakresu profilaktyki uzależnień oraz przemocy i agresji rówieśniczej. W 2023 r. w letnich/wyjazdowych formach programów profilaktycznych uczestniczyło łącznie 219 osób;
- wspierało działalność placówek leczenia odwykowego. W 2023 r. w ramach wspierania działalności Poradni Leczenia Uzależnień sfinansowano łącznie 62 godziny superwizji klinicznej dla zespołów terapeutycznych;
- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowała ustawowe zadania. W 2023 roku Komisja odbyła 20 posiedzeń. Komisja wydała 27 postanowień w sprawie usytuowania punktów sprzedaży alkoholu w oparciu o przepisy uchwał Rady Miasta;
- współpracowało z Sądem, Prokuraturą, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Strażą Miejską, Komendą Powiatową Policji, Państwową Uczelnią Zawodową w Ciechanowie oraz ruchami samopomocowymi.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie został opracowany i był realizowany na podstawie Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U.2021.1249), znowelizowanej dn. 9 marca 2023 r., Ustawą o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Z 2023 r. poz. 535).

Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień współpracowało z Zespołem Interdyscyplinarnym dla Gminy Miejskiej Ciechanów. W ramach działalności Zespołu współpracują ze sobą następujące służby i instytucje, współtworzące lokalny system przeciwdziałania przemocy w rodzinie: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie, Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciechanowie, I i II Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Ciechanowie, Prokuratura Rejonowa w Ciechanowie, Urząd Miasta Ciechanów – Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie, Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ciechanowie oraz Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.

Oferta programowa była kierowana do osób doświadczających przemocy w rodzinie, osób stosujących przemoc wobec członków rodziny, członków rodzin ww. osób oraz innych świadków przemocy domowej, przedstawicieli instytucji i służb pracujących z rodzinami dotkniętymi lub zagrożonymi przemocą w rodzinie (m.in. policjantów, pracowników socjalnych, kuratorów sądowych, członków komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, pracowników oświaty i ochrony zdrowia), społeczności lokalnej, w tym dzieci i młodzieży, doświadczającej lub zagrożonej przemocą.

Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy w rodzinie jest oparte w szczególności na pracy z psychologiem, terapeutą uzależnień, adwokatem, jak również grupą wsparcia dla rodziców mających problemy wychowawcze.

Za pośrednictwem działającego w Biurze telefonu zaufania, konsultowano m.in. sprawy z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i udzielano podstawowych informacji w tym zakresie. Telefonujących zapoznawano z ofertą pomocową biura, dokonywano zapisów do specjalistów oraz przekazywano dane teleadresowe instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej.

W biurze Profilaktyki prowadzone są działania profilaktyczne oraz informacyjno – edukacyjne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla dzieci i młodzieży szkolnej odpowiednio do wieku oraz możliwości poznawczych uczniów.

Przez cały rok, biuro nieodpłatnie udostępniało materiały edukacyjne (broszury, ulotki, plakaty), dotyczące problematyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Dystrybuowano także „wizytówki” Biura oraz przekazywano dane teleadresowe ciechanowskich instytucji, działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień zapewniło podniesienie poziomu kwalifikacji, adresowane dla przedstawicieli służb i instytucji tworzących lokalny system przeciwdziałania przemocy domowej w tym m.in. do nauczycieli, psychologów, kuratorów sądowych, funkcjonariuszy policji, pedagogów szkolnych.

W ramach zadania polegającego na rozwijaniu systemu wsparcia dla osób pracujących zawodowo z rodzinami dotkniętymi przemocą domową zorganizowano superwizję, której celem jest zwiększenie efektywności i wydajności pracy oraz rozwój osobisty i zawodowy osób uczestniczących w zajęciach. Superwizja stwarza możliwość wymiany doświadczeń i przemyśleń, sprzyja wspólnemu poszukiwaniu źródeł trudności i istoty problemu oraz dochodzeniu do nowych rozwiązań.”

Pani Radna podziękowała Panu Kierownikowi Tomaszowi Kosielskiemu oraz wszystkim pracownikom Biura ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień za niezwykle zaangażowanie, kreatywność, troskę, oddanie, cierpliwość w realizacji zadań.

Głos zabrał Pan Radny Zdzisław Dąbrowski – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, również pogratulował wszystkim pracownikom PU za dotychczasowe osiągnięcia, stwierdzając, że na sukces w pracy tej instytucji składa się nie tylko ciężka praca ale także pasja, którą oni posiadają.

Pan Przewodniczący Rady Miasta również w imieniu własnym oraz Radnych Rady Miasta Ciechanów podziękował Panu Kierownikowi Tomaszowi Kosielskiemu oraz wszystkim pracownikom Biura ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień za bardzo dobrze wykonaną w 2023 roku pracę.

Głos zabrała Pani Bibiana Mossakowska – Honorowa Obywatelka Miasta Ciechanów, która pokrótce przedstawiła swoją działalność społeczną na rzecz dzieci. **Pani Profesor** odniosła się także do przedstawionych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Biuro ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień materiałów w kontekście dzieci i ich wychowania.

Radni przyjęli sprawozdania bez innych uwag.

Pkt. 6. Projekty uchwał:

- 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów - **druk nr 5;**

W trakcie głosowania nastąpiła awaria programu do głosowania.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zarządził reasumpcję głosowania nad projektem uchwały na druku nr 5. Uchwała została przegłosowana imiennie, poprzez odczytanie listy radnych.

Imię i Nazwisko Radnego	Oddany głos			
	za	przeciw	wstrzymujący się	
Leszczyński Krzysztof	X			
Brzozowski Wiesław	X			
Bayer Andrzej	X			
Czyżewski Andrzej	X			
Dąbrowski Zdzisław	X			
Grelik-Grodecka Magdalena	X			
Jankowski Stanisław	X			
Jeziółkowski Michał	X			
Kiszkurno Joanna	X			
Kuciński Robert	X			
Kuźma Agnieszka Maria	X			
Makijonko Karol	X			
Racki Jerzy	X			
Rutkowski Marek	X			
Rząsiński Michał	X			
Rzeplińska-Filipowicz Edyta	Radna nieobecna			
Smolińska Anna	X			
Smosarska Monika	X			
Umiński Robert	X			
Wojciechowski Piotr	X			
Żebrowski Marcin	Radny nieobecny			
RAZEM	19	0	0	

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 784/LXXIX/2024.

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 - **druk nr 6;**

Prezydent Miasta Pan Krzysztof Kosiński, w uzasadnieniu projektu uchwały stwierdził, że zmiany w budżecie miasta są podyktowane przyjęciem przez Sejm RP ustawy budżetowej i ustaw okołobudżetowych na 2024 rok.

Do budżetu Ciechanowa wprowadzono ponad 3 mln zł. Są to nowe środki finansowe wynikające z subwencji oświatowej i dotacji dla przedszkoli, związane z podwyżkami wynagrodzeń dla nauczycieli szkół i przedszkoli.

Prezydent zaznaczył, że po raz pierwszy podwyżka dla nauczycieli przedszkolnych została sfinansowana z budżetu państwa. Do tej pory to samorządy musiały same pokrywać koszty wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli w przedszkolach. Dzięki temu nie było potrzeby znajdować w budżecie miasta bardzo dużej kwoty na ten cel.

Wprowadzono także kwotę 2,8 mln zł części rozwojowej subwencji ogólnej. To nowe środki finansowe dla Ciechanowa na 2024 r. Zostały pozyskane także środki z programów wsparcia Mazowsza na nowe inwestycje i inicjatywy.

Prezydent Miasta Pan Krzysztof Kosiński poprosił Radnych o przyjęcie zaproponowanych zmian w projekcie uchwały na druku nr 6.

Głos zabrał Pan Radny Michał Jeziółkowski – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, który w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na bardzo dobrą współpracę z samorządem województwa mazowieckiego przekładającą się na pozyskiwanie środków na wszelkiego rodzaju inwestycje i działania społeczne.

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 785/LXXIX/2024.

- 3) w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miasta Ciechanów Nr 210/XVII/2012 z dnia 29 marca 2012 w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa - **druk nr 7;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 786/LXXIX/2024.

- 4) w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miasta Ciechanów Nr 268/XXIII/2012 z dnia 27 września 2012 w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa – **druk nr 8;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 787/LXXIX/2024.

- 5) w sprawie zmiany uchwały Nr 479/XLVIII/2022 z dnia 27.01.2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Ciechanowie, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Ciechanów, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków– **druk nr 9;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 788/LXXIX/2024.

- 6) w sprawie zmiany uchwały Nr 761/LXXVI/2023 Rady Miasta Ciechanów z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2024 r.– **druk nr10;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 789/LXXIX/2024.

- 7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk nr 11;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 790/LXXIX/2024.

- 8) w sprawie zarządzenia wyborów do Zarządów Osiedli – **druk nr 12;**

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 791/LXXIX/2024.

- 9) w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników – **druk nr 13;**

Do pracy w Zespole zaproponowano Radnych:

- 1) Annę Smolińską;
- 2) Joannę Kiszkurno;
- 4) Monikę Smosarską;
- 5) Stanisława Jankowskiego,

którzy wyrazili wolę pracy w zespole.

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 792/LXXIX/2024.

Pkt.7. Interpelacje.

Interpelacje złożyli:

- **Pan Radny Piotr Wojciechowski** w sprawach:
 - ✓ opracowania dokumentacji technicznej dot. przebudowy ul. Jana Skrzetuskiego;
 - ✓ opracowania dokumentacji technicznej dot. przebudowy ul. Brunona Kicińskiego.
- **Pani Radna Agnieszka Kuźma** w sprawach:
 - ✓ Zalewania ul. Gruduskiej na wysokości posesji nr 26, 28 i 30 podczas intensywnych opadów deszczu;
 - ✓ naprawy ubytków w nawierzchni ul Karola Szwanke.

Pkt. 8. Wnioski Zarządów Osiedli.

Pan Bogdan Strzałkowski członek Zarządu Osiedla numer 11 "Podzamcze" przekazał Panu Prezydentowi replikę mapy Osiedla Gostków z 1823 roku.

Nikt więcej w tym punkcie nie zabrał głosu.

Pkt. 9. Zapytania i wolne wnioski.

Pan Radny Andrzej Czyżewski poprosił o informację, dotyczącą możliwości umieszczania banerów wyborczych w odległość 5 m od drogi

Odpowiedzi udzieliła **Zastępca Prezydenta Miasta - Pani Iwona Kowalczuk** informując, że sprawę regulują zapisy uchwały reklamowej, w której miasto jest podzielone na 5 stref, w których to obowiązują inne parametry umieszczania m.in. banerów wyborczych.

Głos zabrał **Pan Radny Jerzy Racki**, który podziękował PUK za uporządkowanie grobu jednej druchen z Hufca ZHP Ciechanów, która zginęła 10 marca dokładnie 1984 roku w jednej z największych tragedii "tragedii modlińskiej", którą do dziś pamięta wielu ciechanowian. W pożarze zginęło wówczas siedem druchen z Hufca ZHP Ciechanów.

Nikt więcej w tym punkcie nie zabrał głosu.

Pkt.10. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący RM poinformował, że wszelka korespondencja, która wpłynęła do Rady Miasta za jego pośrednictwem, została przekazana do Radnych drogą elektroniczną.

Pkt.11. Zamknięcie obrad Sesji.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zamknął obrady LXXIX Sesji Rady Miasta Ciechanów.

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji

Przewodniczący Rady Miasta

/-Krzysztof Leszczyński

Protokołował:
Stefan Bonisławski

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 1 marca 2024 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
2	w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 - druk nr 6;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 1 marca 2024 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
3	w sprawie uchylecia Uchwały Rady Miasta Ciechanów Nr 210/XVII/2012 z dnia 29 marca 2012 w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa- druk nr 7;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurko	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 1 marca 2024 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
4	w sprawie uchylecia Uchwały Rady Miasta Ciechanów Nr 268/XXIII/2012 z dnia 27 września 2012 w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa" – druk nr 8;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziótkowski	TAK
Joanna Kiszkurko	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 1 marca 2024 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
5	w sprawie zmiany uchwały Nr 479/XLVIII/2022 z dnia 27.01.2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Ciechanowie, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Ciechanów, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków– druk nr 9;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 1 marca 2024 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
6	w sprawie zmiany uchwały Nr 761/LXXVII/2023 Rady Miasta Ciechanów z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie określenia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w 2024 r.– druk nr 10;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszkurko	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 1 marca 2024 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
7	w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – druk nr 11;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziółkowski	TAK
Joanna Kiszurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 1 marca 2024 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
8	w sprawie zarządzenia wyborów do Zarządów Osiedli – druk nr 12;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziótkowski	TAK
Joanna Kiszkurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

RADA MIASTA CIECHANÓW

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 1 marca 2024 r.

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
9	w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników – druk nr 13;	19	0	0

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 21

Liczba oddanych głosów: 19

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Andrzej Bayer	TAK
Wiesław Brzozowski	TAK
Andrzej Czyżewski	TAK
Zdzisław Dąbrowski	TAK
Magdalena-Janina Grelik-Grodecka	TAK
Stanisław Jankowski	TAK
Michał Jeziótkowski	TAK
Joanna Kiszurno	TAK
Robert Kuciński	TAK
Agnieszka Maria Kuźma	TAK
Krzysztof Leszczyński	TAK
Karol Makijonko	TAK
Jerzy Racki	TAK
Marek Rutkowski	TAK
Michał Rząsiński	TAK
Anna Smolińska	TAK
Monika Smosarska	TAK
Robert Umiński	TAK
Piotr Wojciechowski	TAK

Sprawozdanie międzysesyjne 1-29.2.2024

Nowy wiadukt pieszo-rowerowy

Miasto zakończyło budowę bezpiecznej przeprawy nad torami kolejowymi między ul. Skłodowskiej-Curie a ul. Ceramiczną. Wiadukt został otwarty dla mieszkańców 27 lutego. To prawie 30-metrowa, zadaszona i oświetlona w godzinach nocnych konstrukcja wyposażona w windy, z których korzystać mogą m.in. osoby z niepełnosprawnościami. Rowerzyści mają do dyspozycji także prowadnice dla jednośladów. Inwestycja kosztowała 5,7 mln zł. Wkład własny miasta na jej realizację to 1,2 mln zł. Z kolei 4,5 mln zł to fundusze pozyskane z Unii Europejskiej w ramach projektu POIiŚ 5.1-35 pn. „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – Etap III”.

W Ciechanowie powstanie fabryka rowerów elektrycznych

Firma BZEN wybuduje w Ciechanowie na działkach kupionych od miasta fabrykę rowerów elektrycznych. Powstanie przy ul. Kolonia Niechodzka. Nowy zakład pracy, który będzie zatrudniał m.in. wysoko wykwalifikowaną kadrę, będzie neutralny dla środowiska. Nie będzie generował emisji CO₂, nie będzie emitował hałasu, nie będzie wytwarzał chemikaliów. Działki o powierzchni 1,2153 ha, znajdujące się w obszarze osiedla „Przemysłowe”, na których powstanie inwestycja zostały wystawione przez miasto na sprzedaż w przetargu ograniczonym do podmiotów, które uzyskały decyzję o wsparciu ze strony Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Miasto wspierało inwestora w procesie uzyskiwania decyzji. BZEN kupił nieruchomości od ratusza za 771 tys. zł. Proces budowy ma być realizowany w latach 2024-2026.

Blisko 1 mln zł dla Ciechanowa na nowe inicjatywy i projekty

Miasto pozyskało dofinansowania z programów wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego. Pozwolą m.in. wyremontować dwa budynki, w których znajdują się lokale socjalne, rozbudować infrastrukturę ogrodów działkowych, zadbać o zwierzęta czy przeprowadzić kolejny etap remontu hali sportowej. Odbędą się nowe inicjatywy dla młodzieży oraz szósta edycja Ciechanowskich Senioraliów.

Budowa nowych dróg i ścieżek rowerowych przy szpitalu

Miasto w tym roku rozpocznie budowę alternatywnych dróg dojazdowych do szpitala wojewódzkiego w Ciechanowie. Umożliwią dojazd do lecznicy od strony ul. Pułtuskiej oraz od ul. Opinogórskiej. Drogi będą bezpieczną alternatywą dla przejazdu karettek pogotowia, które obecnie mogą dotrzeć na SOR wyłącznie od strony ul. Powstańców Wielkopolskich. Na osiedlu pojawiają się też ścieżki rowerowe, chodniki, oświetlenie. Ponad 11 mln zł na ten cel przekaze miastu Samorząd Województwa Mazowieckiego, co umożliwi wykonanie całego procesu budowlanego nowej inwestycji. Decyzja o przyznaniu funduszy dla Ciechanowa zapadła 6 lutego na sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Trwa procedura przetargowa w celu wyłonienia wykonawcy zadania. W postępowaniu przetargowym wpłynęły 4 oferty. Trwa ich weryfikacja.

Termomodernizacja budynku SP nr 5

Miasto przystąpiło do kompleksowej termomodernizacji budynku SP nr 5. Zmieni się estetyka obiektu i jego parametry cieplne, co przełoży się na optymalizację kosztów bieżących utrzymania szkoły. Wykonana będzie termoizolacja ścian zewnętrznych szkoły, izolacja dachu, izolacja termiczna podłóg na gruncie i ścian piwnic. Na nową wymieniona zostanie stolarka okienna i drzwiowa oraz instalacja centralnego ogrzewania, w tym grzejniki, modernizację przejdzie instalacja ciepłej wody. Zamontowane będą odnawialne źródła energii: pompa ciepła do ciepłej wody użytkowej i dodatkowe ogniwa fotowoltaiczne. Uczniowie zyskają lepsze warunki do uprawiania sportu, ponieważ w sali gimnastycznej zmodernizowana będzie wentylacja. Przygotowanie do przeprowadzenia termomodernizacji szkoły poprzedził audyt energetyczny. Na jego podstawie miasto opracowało dokumentację techniczną. Wartość zadania to 7 097 100,00 zł, z czego 6 387 390,00 zł to środki pozyskane przez miasto z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Analogiczne prace rozpoczną się również w Szkole Podstawowej nr 4.

Rozpoczęcie przebudowy ul. Wiklinowej

Prace rozpoczęły się 29 stycznia od budowy kanalizacji deszczowej. Inwestycja pozwoli poprawić warunki komunikacyjne na osiedlu „Błoki”. Na długości ok. 120 m ul. Wiklinowej wybudowana będzie nowa jezdnia z kostki betonowej i nowe, równe chodniki, przebudowane będą istniejące miejsca parkingowe, powstaną też kolejne.

Łącznie mieszkańcy będą mieli do dyspozycji 25 miejsc do parkowania aut, w tym dwa dla osób z niepełnosprawnościami. W pierwszej kolejności wybudowana zostanie sieć kanalizacji deszczowej, która pozwoli właściwie odprowadzić wody opadowe. Zbudowane będą studnie deszczowe i separator substancji ropopochodnych. Prace potrwać do kwietnia tego roku. Na ich przeprowadzenie ratusz pozyskał dofinansowanie zewnętrzne od samorządu Mazowsza.

Ruszyła modernizacja ul. Malinowej

27 lutego na osiedlu „Słonecznym” rozpoczęła się przebudowa fragmentu ul. Malinowej. Prace obejmą odcinek ok. 180 mb rozpoczynający się pod mostem na ul. Kasprzaka w kierunku północno-zachodnim. Wybudowana będzie jezdnia o szerokości 5 m z kostki brukowej, chodniki, zjazdy indywidualne do posesji. Powstanie kanalizacja deszczowa, przebudowana zostanie sieć teletechniczna kolidująca z projektowanym układem drogowym. Na terenie przyległym zasiana będzie trawa. Prace zakończą się w połowie roku. Na ich przeprowadzenie ratusz pozyskał dofinansowanie zewnętrzne od samorządu Mazowsza.

Rewitalizacja zabytkowego budynku przy ul. Fabrycznej 2

Od 10 stycznia br. realizowane są prace związane z dokończeniem rewitalizacji obiektu. Aktualnie trwają prace instalacyjne (elektryczne, wentylacyjne), glazurnicze, wykonywane są ozdobne okładziny ścienne, suche zabudowy, roboty malarskie. Zakończenie prac planowane jest w pierwszej połowie bieżącego roku. Zadanie obejmuje przebudowę zabytkowego budynku w celu nadania mu nowych funkcji społecznych. Na parterze zaprojektowano funkcjonowanie małej gastronomii wraz z salą konsumpcyjną dla klientów (kuchnia, zaplecze sanitarne, magazyn na warzywa i produkty suche, pomieszczenie do dezynfekcji, pomieszczenie techniczne i toaletę). Na piętrze planuje się utworzenie pomieszczeń biurowych dla organizacji pozarządowych związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom i problemom społecznym oraz pomieszczeń socjalnych dla pracowników. Inwestycja jest dofinansowana w formie dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

Rekonstrukcja zabytkowego budynku

Rozpoczęły się prace przy rekonstrukcji budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej. Zgodnie z decyzją i zaleceniami konserwatora, miasto odtworzy i odnowi ten zabytkowy obiekt mieszkalny z XIX wieku, przenosząc go na działkę u zbiegu ul. Sienkiewicza i ul. Fabrycznej. Po odtworzeniu budynku będzie on pełnił m.in. funkcję kulturalno-edukacyjną. Cała wartość zadania to prawie 3 mln zł. Na przeprowadzenie inwestycji ratusz pozyskał dofinansowanie wynoszące blisko 45% wartości inwestycji (ok. 1,3 mln zł) w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Reszta środków pochodzi z budżetu miasta. Prace rozpoczęły się w połowie lutego i potrwać do połowy lutego 2025 r. Aktualnie prowadzone są prace ziemne pod nadzorem archeologicznym. Wykonano studnie betonowe pod płytę fundamentową. Rozpoczęto roboty przygotowawcze pod wykonanie płyty fundamentowej.

Inżynieria miejska i utrzymanie terenów zielonych

- W parku im. J. Dąbrowskiego po zimowej przerwie wznowiono prace związane z jego rewitalizacją. Na ukończeniu jest wykonywanie nasadzeń. W parku pojawi się blisko 22 tys. nowych roślin. Zamontowane będą też nowe elementy małej architektury: 39 ławek do wypoczynku, 3 stoły piknikowe oraz 39 koszy na odpady. Planowany termin zakończenia prac to koniec marca.
- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych rozpoczęło prace pielęgnacyjno-porządkowe na terenach zieleni miejskiej. Zdemontowano osłony chroniące roślinność przed błotem pośniegowym. Przystąpiono do cięcia traw i hortensji.
- Podpisano umowy na bieżące utrzymanie nawierzchni dróg publicznych gminnych, dróg wewnętrznych i innych nawierzchni terenów Gminy Miejskiej Ciechanów będących w zarządzie Prezydenta Miasta Ciechanów w 2024 r. Remonty częściowe nawierzchni bitumicznych, utrwalanie i regenerację nawierzchni oraz utrzymanie dróg nieutwardzonych (żwirowych, szlakowych i gruntowych) będzie wykonywała firma Witold Piętka Z.U.H. KOPTRANS.

Akcja ekologiczna ratusza

14 lutego mieszkańcom przekazano bezpłatnie 500 drewnianych budek oraz karmę dla ptaków. Dodatkowo 50 budek dla jerzyków otrzymali zarządcy budynków wielorodzinnych. Wydarzenie zorganizowano w celu promocji ekologii w mieście.

Dofinansowanie do montażu magazynów energii

Mieszkańcy Ciechanowa, którzy posiadają na swoich posesjach instalacje fotowoltaiczne mają szansę na uzyskanie dofinansowania od miasta na montaż magazynów energii elektrycznej. Ratusz przygotowuje się do aplikacji o fundusze unijne na ten cel. Do 11 marca zainteresowani mieszkańcy mogą składać ankiety. Informacje uzyskane z ankiet będą podstawą do ubiegania się przez ratusz o środki unijne w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.

Miasto ze wsparciem dla strażaków

Ciechanowska straż pożarna otrzymała nowy sprzęt służący m.in. do uwalniania osób zakleszczonych i uwięzionych podczas wypadków komunikacyjnych. Umożliwia on m.in. szybkie rozcinanie karoserii samochodów, rozpieranie metalowych rolet, otwieranie drzwi czy rozginanie prętów. Zakupiono go dzięki współpracy trzech samorządów: Ciechanowa, Głinojecka i Opinogóry Górnej.

Wydarzenia patriotyczne, kulturalne i sportowe

- 14 lutego Ciechanowie odbyły się obchody upamiętnienia 82. rocznicy przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Wydarzenie zorganizowała 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej im. ppor. Mieczysława Dziemieszkiewicza, ps. „Rój”. Pod pomnikiem poświęconym żołnierzom Wojska Polskiego i Armii Krajowej z Ziemi Ciechanowskiej delegacje oddały hołd i złożyły kwiaty. Udział w uroczystości wzięli kombatanci, służby mundurowe, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, harcerze, delegacje ciechanowskich stowarzyszeń i szkół oraz mieszkańcy.
- 2 lutego COEK Studio zorganizował koncert przebojów K. Krawczyka.
- 10 lutego stowarzyszenie DEBEŚCIAKI zorganizowało imprezę karnawałową dla osób z niepełnosprawnością, które pragną aktywnego udziału w życiu społecznym i kulturalnym. Wydarzenie zorganizowano w ramach realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w zakresie podejmowania działań na rzecz osób wykluczonych środki otrzymało również Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.
- 14 lutego w hali przy ul. Kraszewskiego odbył się koncert „Spełniamy marzenia”. Wystąpiły na nim uzdolnione muzycznie osoby

z niepełnosprawnościami, lokalni artyści i uczennice, które są laureatkami stypendiów artystycznych. Wydarzenie przy wsparciu miasta zorganizowało Towarzystwo Walki z Kalectwem.

- 8 lutego w hali przy ul. 17 Stycznia zorganizowano Mazowieckie mistrzostwa w badmintonie. Uczestniczyli w nich reprezentanci 13 instytucji (Wojskowych Centrów Rekrutacji) z terenu całego województwa mazowieckiego. Zawody zorganizowane przez WCR w Ciechanowie rozpoczęły cykl współzawodnictwa sportowego w Terenowych Organach Wykonawczych Ministra Obrony Narodowej województwa mazowieckiego.
- 10 i 11 lutego na krytej pływalni MOSiR odbyły się największe zawody zorganizowane do tej pory przez klub pływacki Orka Ciechanów. W Grand Prix Ciechanowa w pływaniu uczestniczyło prawie 700 pływaków z całej Polski i z Ukrainy.

Nagrodzeni sportowcy i trenerzy

W tym roku ratusz przeznaczył na stypendia sportowe wyższą kwotę niż w ubiegłych latach. Łącznie to prawie 280 tys. zł. Stypendia w wysokości od 200 zł do 2000 zł miesięcznie przyznano 47. osobom z 8 klubów. Ponadto 27 najlepszych zawodników i 18 trenerów z ciechanowskich klubów sportowych otrzymało nagrody na łączną kwotę 30 tys. zł.

Trwa nabór do miejskich przedszkoli

Proces rekrutacji do przedszkoli samorządowych w Ciechanowie na rok szkolny 2024/2025 rozpoczął się 12 lutego. Do 12 marca można rejestrować dziecko poprzez formularz elektroniczny. Nabór jest prowadzony na wolne miejsca, jakimi dysponują placówki. Dotyczy dzieci, które do tej pory nie uczęszczały do przedszkola. O miejsce w przedszkolu dla dziecka w wieku od 3 do 6 lat mogą ubiegać się rodzice i opiekunowie prawni zamieszkujący na terenie Ciechanowa. Liczba wolnych miejsc jest uzależniona m.in. od deklaracji rodziców dzieci, które już uczęszczają do przedszkoli o chęci kontynuowania edukacji przedszkolnej w danej placówce. W tym roku rekrutacja odbywa się w formule online, dzięki czemu rodzice i opiekunowie oszczędzą czas. Dzieci 6-letnie mają także możliwość ubiegania się o miejsce w „zerówkach” w szkołach podstawowych. Szkoły dysponują możliwością przyjęcia około 300 dzieci 6-letnich.

Ciechanowski Budżet Obywatelski

Głosowanie w tegorocznej edycji CBO odbyło się w terminie 1-29 lutego. Pod głosowanie poddano 43 projekty (23 osiedlowe i 20 ogólnomiejskich). Wyniki głosowania zostaną ogłoszone w marcu.

Ciechanów z własną strategią polityki senioralnej

1 lutego przyjęto Strategię Polityki Senioralnej w Ciechanowie na lata 2024-2028 i plan działań na rzecz seniorów na bieżący rok. Ujęto w nim zadania wskazane przez dojrzałych mieszkańców miasta jako priorytetowe. To m.in. wprowadzenie usługi „Złota Rączka dla Seniora” (bezpłatne drobne naprawy w miejscu zamieszkania), dofinansowanie wycieczek i spotkań integracyjnych w ramach stowarzyszeń i klubów senioralnych, pozyskanie nowych partnerów Ciechanowskiej Karty Seniora czy uruchomienie Kawiarni Międzypokoleniowej w Kamienicy W18, oferującej menu w obniżonej cenie dla seniorów.

/-/ Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów